BONYERES [Libro quarto, guerra sesta, p. 39]: "**La sexta Guerra, fue contra Inglaterra, Isla de dos mill millas de circuito, Las ayudas dadas por sus naturales en Gallia, a los enemigos de cesar, iustificaron la causa**".

(14)

CAESAR [IV 21]: *Ad haec cognoscenda, prius quam periculum faceret, idoneum esse arbitratus C. Volusentum cum navi longa praemittit. Huic mandat ut exploratis omnibus rebus ad se quam primum revertatur. Ipse cum omnibus copiis in Morinos proficiscitur, quod inde erat brevissimus in Britanniam traiectus. Huc naves undique ex finitimis regionibus et quam superiore aestate ad Veneticum bellum fecerat classem iubet convenire. Interim, consilio eius cognito et per mercatores perlato ad Britannos, a compluribus*

insulae civitatibus ad eum legati veniunt, qui polliceantur obsides dare atque imperio populi Romani obtemperare.

ROHAN [Livre III, sixiesme guerre, p. 36]: “**apres il envoya reconnoistre la coste par C. Volusenus ... et prepara toutes choses necessaires à son dessein. Le bruit de ce preparatif donna sujet à plusieurs villes Angloises de luy envoyer des Ambassadeurs luy promettre obeysance**”.

BONYERES [Libro quarto, guerra sesta, p. 40]: “**Enbia C. Voluseno a este reconoçimiento. En el inter, previene todo lo necessario a su intento; pero dando siempre mucho a la fortuna. Al ruido, pasan el mar Anbajadores de varias ciudades, a offrezzerle obediencia**”.

(15)

CAESAR [IV 21]: *iis una Commium, quem ipse Atrebatibus superatis regem ibi constituerat, cuius et virtutem et consilium probabat et quem sibi fidelem esse arbitrabatur cuiusque auctoritas in his regionibus magni habebatur, mittit.*

ROHAN [Livre III, sixiesme guerre, p. 37]: “**Avec eux Cornio [qu’il avoit fait Roy d’Arras,] pour sous ce pretexte reconnoistre mieux le país**”.

BONYERES [Libro quarto, guerra sesta, p. 40]: “**los despide a todos y con ellos, a Comio confidente suio, echo por el Rey de los Atrebatas, para mas seguridad de reconocimiento**”.

(16)

CAESAR [IV 31]: *At Caesar, etsi nondum eorum consilia cognoverat, tamen et ex eventu navium suarum et ex eo quod obsides dare intermiserant fore id quod accidit suspicabatur. Itaque ad omnes casus subsidia comparabat. Nam et frumentum ex agris cotidie in castra conferebat et, quae gravissime adflictae erant naves, earum materia atque aere ad reliquas reficiendas utebatur et quae ad eas res erant usui ex continenti comportari iubebat. Itaque, cum summo studio a militibus administraretur, XII navibus amissis, reliquis ut navigari satis commode posset effecit.*